Красноярский государственный медицинский университет имени профессора

В.Ф. Войно-Ясенецкого

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОТОКОЛ

заседания ученого совета медико-психолого-фармацевтического факультета

27.02.2019 г. Красноярск № 6

Председательствовал: Ноздрачев Константин Геннадьевич – профессор,

заведующий кафедрой управления и экономики

фармации с курсом ПО

Присутствовали:  (список прилагается приложение № 1)

Повестка заседания

1. О результатах анкетирования «Преподаватель глазами студентов»

по итогам зимней зачетно-экзаменационной сессии студентами факультета

Докладчик: В.В. Богданов, декан МПФФ (Перенос вопроса на март в

связи с болезнью докладчика)

2. Отчет о результатах деятельности кафедры клинической

психологии и психотерапии с курсом ПО

Докладчик: И.О. Логинова, зав. кафедрой клинической психологии и

психотерапии с курсом ПО

3. Отчет о результатах деятельности кафедры биологической химии с

курсом медицинской, фармацевтической и токсикологической химии

Докладчик: А.Б. Салмина, зав. каф. биологической химии с курсом

медицинской, фармацевтической и токсикологической химии (Перенос

вопроса на март в связи с командировкой докладчика)

4. О ликвидации академических задолжностей по итогам зимней

зачетно-экзаменационной сессии студентами факультета. Анализ результатов

текущего контроля успеваемости студентов. (Перенос вопроса на март в

связи с болезнью докладчика)

Докладчик: Ю.В. Селиванова, Н.В. Шубкина, главные специалисты

деканата

5. Конкурс на замещение вакантных должностей профессорско-

преподавательского состава на кафедрах МПФФ

Докладчик: Секретарь Ученого совета МПФФ О.Н. Кучер

6. Разное.

1. Слушали:

Секретаря Ученого совета МПФФ Кучер Ольга Николаевну. В связи с

болезнью председателя УС МПФФ, необходимо выбрать председателя.

Предлагаю кандидатуру К.Г. Ноздрачева, профессора, заведующего

кафедрой управления и экономики фармации с курсом ПО

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

«За» – 23 чел.

«Против» – 0 чел.

«Воздержались» – 0 чел.

Решили:

1.1. В виде болезни В.В. Богданова, возложить обязанности

председателя Ученого совета МПФФ на К.Г. Ноздрачева.

2. Слушали:

Логинову И.О., заведующую кафедрой клинической психологии и

психотерапии с курсом ПО с отчетом за 2018 год.

Ирина Олеговна озвучила основные направления работы кафедры:

кафедра участвует в реализации основной образовательной программы

37.05.01 «Клиническая психология». (Презентация доклада прилагается.

Приложение 2). Отметила основные достижения кафедры. Это и подготовка

коллективных монографий, хорошая публикационная активность (более 60

статей в изданиях рекомендованных ВАК), более 10 статей в изданиях Web

of Science, Scopus.

В 2018 году прошло защиты: защита докторской диссертации О.В.

Волковой по специальности 19.00.04 – медицинская психология; защита

кандидатской диссертации Н.Н. Вишняковой; подготовка 7 аспирантов и 2-х

соискателей. Общая остепененность кафедры составляет 87%.

Особо остановилась на результатах работы студенческого научного

сообщества, волонтерском движении клинических психологов. Озвучила

результаты работы волонтеров.

Выступили:

Константин Геннадьевич Ноздрачев – какие клинические базы

закреплены за кафедрой?

Ирина Олеговна Логинова – кафедра имеет клинические базы на базе

госпиталя участников ВОВ; в краевом психоневрологическом диспансере,

больнице скорой медицинской помощи, онкологическом диспансере,

отделении нейрореабилитации ФСНКЦ ФМБА.

Константин Геннадьевич Ноздрачев – кафедрой проделана большая

работа. Прошу признать работу кафедры удовлетворительной.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

«За» – 23 чел.

«Против» – 0 чел.

«Воздержались» – 0 чел.

Решили:

2.1. Отметить хорошие результаты работы кафедры. Признать работу

кафедры удовлетворительной.

3. Слушали:

3.1. Секретаря Ученого Совета МПФФ ученого совета, О.Н. Кучер -

объявлен конкурс на замещение должностей педагогических работников,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу медико-

психолого-фармацевтического факультета. Представила документы для

конкурсного отбора претендентов. Текст доклада прилагается (приложение

№ 3) (Презентация доклада прилагается Приложение 3).

Ознакомила с требованиями, предъявляемыми к должности «старшего

преподавателя», «доцента», ознакомила с процедурой проведения конкурса

на замещение вакантных должностей профессорско-преподавательского

состава на кафедрах МПФФ

Выступили:

Андренко Олег Валерьевич, председатель счетной комиссии с

оглашением результатов тайного голосования избрания на должность. Текст

выступления прилагается (Приложение 4, Протокол № 2).

Решили:

Считать доцента кафедры экономики и менеджмента МЯГКОВУ Елену

Георгиевну прошедшей конкурсный отбор на замещение должности доцента

кафедры экономики и менеджмента.

Считать преподавателя кафедры управления и экономики фармации с

курсом ПО ИГНАТЮК Анну Владимировну прошедшей конкурсный отбор

на замещение должности старшего преподавателя кафедры управления и

экономики фармации с курсом ПО.

Председатель Ученого

совета медико-психолого-

фармацевтического

факультета

К.Г. Ноздрачев

Секретарь

О.Н. Кучер